c'i42/bcriect

cht -&tebteict -€17~

REQUERIMENTO

Gamara Municipal de Ibitinga

' C'rifM%al9)7:".(2414 1111111111111111111 111
Protoco o Geral n° 2436/2020

Data: 29/ O 2020 Horário: 13:12
LEG - REQ 326/2020

ASSUNTO: Requer informações sobre o Programa Atleta do Futuro — SESI.

Destinatários: Cristina Maria Kalil Arantes — Prefeita Municipal da Estância Turística de Ibitinga
e Secretaria Municipal de Esportes e Lazer.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Ouvido e aprovado pelo Egrégio Plenário, cumpridas as formalidades regimentais, seja este
requerimento de informação oficiado aos destinatários supracitados o seguinte
questionamento:

1) O Projeto Atleta do Futuro — SESI, terá continuidade?

JUSTIFICATIVA: O Programa é um acordo de cooperação técnica firmado entre a prefeitura e o
SESI, onde o município disponibiliza o local e os professores e o SESI faz a capacitação dos
professores e uniformes, sendo a Prefeitura a responsável por fornecer os lanches. Segundo
informações o contrato, que é anual, encontra-se vigente, tendo seu início em 2017, porém
devido a pandemia, o contrato está suspenso. O Programa estava atendendo em torno de 400
crianças, de 6 a 17 anos, entre futebol, futsal, vôlei, xadrez, tênis de mesa e atletismo. Um
programa muito importante que nosso município precisa dar continuidade, visando a qulidade
de vida de nossas crianças e jovens.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", 26 de outubro de 2020.

ALLINY:
Vereado

A Sua Excelência o Senhor
JOSÉ APARECIDO DA ROCHA
Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga — SP

Avenida Dr. Victor Maida nQ 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br CE